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Maktabgacha taʼlim tizimi yosh avlodni har tomonlama rivojlantirish, 
ularda ijtimoiy-madaniy qadriyatlarni qaror toptirish, mustaqil fikr yuritish va 
bolalikdan oʻqish-oʻrganishga boʻlgan qiziqishlarini shakllantirish, taʼlimning 
keyingi bosqichiga tayyorlashda muhim oʻrin tutadi. 

Shu nuqtayi nazardan Oʻzbekiston Respublikasida maktabgacha taʼlim 
sohasini rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalarini belgilash, maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarining turli muqobil shakllarini tashkil etish, taʼlim mazmuni 
va metodikasini takomillashtirish, maktabgacha taʼlim yoshdagi bolalarning 
sogʻligi va sogʻlom ovqatlantirilishiga alohida eʼtibor qaratish, ularning 
maktabgacha taʼlim tizimiga yanada kengroq qamrab olinishini taʼminlash 
maqsadida bir qator muhim islohotlar amalga oshirildi. Jumladan, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining “Maktabgacha taʼlim tizimi boshqaruvini tubdan 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” 2017-yil 30-sentyabrdagi PF-
5198-son Farmoni bilan sohada yagona davlat siyosatini yuritish maqsadida 
Maktabgacha taʼlim vazirligi hamda uning hududiy boʻlinmalari tashkil etildi.

Mazkur Farmonda Maktabgacha taʼlim vazirligining asosiy vazifalari va 
faoliyati yoʻnalishlari belgilab berildi. Ushbu vazifalardan kelib chiqib, oʻtgan 
davr davomida sohaga tegishli meʼyoriy-huquqiy bazani takomillashtirish, 
maktabgacha taʼlimga bolalar qamrovini kengaytirish, maktabgacha taʼlim 
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tashkilotlarining moddiy-texnika bazasini takomillashtirish, ilgʻor tajribalar 
asosida taʼlim-tarbiyaning samarali shakllarini joriy etish, tarbiyalanuvchilarni 
sifatli ovqatlantirish, ularning hayoti va salomatligini muhofaza qilish kabi 
sohalarda bir qator ijobiy ishlar amalga oshirildi.

Jumladan, sogʻlom raqobat muhitini yaratish hisobiga nodavlat 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari sonini koʻpaytirish, bolalarning bosqichma-
bosqich maktabgacha taʼlimga qamrab olinishini taʼminlashga qaratilgan qator 
normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilindi hamda kompleks chora-tadbirlar 
amalga oshirildi.

Ayni paytdagi maktabgacha taʼlim sohasi oldiga qoʻyilgan eng muhim vazifa 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarining muqobil turlarini tashkil etish hisobiga 
tizimga bolalar qamrovini koʻpaytirish belgilandi va uning yechimlaridan biri 
sifatida iqtisodiyot sohalari orasida birinchi marta maktabgacha taʼlim tizimida 
davlat-xususiy sheriklik munosabatlari joriy etildi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Maktabgacha taʼlim agentligi (sobiq Maktabgacha 
taʼlim vazirligi) va xususiy sherikning belgilangan muddatga huquqiy jihatdan 
rasmiylashtirilgan, davlat-xususiy sheriklik loyihasini amalga oshirish uchun 
xususiy sherik oʻzining resurslarini birlashtirishiga asoslangan hamkorligi.

Davlat-xususiy sheriklik loyihasi - ijtimoiy sohani rivojlantirish yaʼni 
maktabgacha taʼlimga boʻlgan qamrovni oshirish maqsadida, xususiy 
investitsiyalarni jalb etish yoki ilgʻor boshqaruv tajribasini joriy etish asosida 
amalga oshiriladigan tadbirlar majmui.

Davlat-xususiy sheriklik loyihasining konsepsiyasi - davlat sherigi yoki 
xususiy sherik tomonidan tayyorlanadigan, davlat-xususiy sheriklik loyihasini 
amalga oshirishni belgilashga doir tanlovni asoslab beradigan, mazkur 
loyihaning qiymatini va tasnifini belgilaydigan, uni amalga oshirishning 
samaradorligi va muhimligi asoslarini, asosiy tavsifnomalari va oʻziga xos 
xususiyatlarini, hamda jalb qilinadigan investitsiyalarining qaytarilishini 
taʼminlash mexanizimlarini oʻz ichiga olgan hujjat.

Davlat sherigi - davlat tashkilotlari, mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
organlari, shuningdek Hukumat tomonidan vakolat berilgan boshqa tashkilotlar 
yoki ularning birlashmalari uning nomidan ish yuritadi. Maktabgacha taʼlim 
sohasida amalga oshirilayotgan loyihalarda davlat sherigi Oʻzbekiston 
Respublikasi Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi hamda uning huzuridagi 
Maktabgacha taʼlim agentligidir.

Xususiy sherik - bitimi imzolangan yoki bitim tuzish istagini bildirgan 
yuridik yoki jismoniy shaxs. Davlat boshqaruvi organlari xususiy sheriklar 
boʻla olmaydi, hamda xususiy sheriklar tarafida ishtirok eta olmaydi.
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Bitim - taraflarning huquqlari, ularning majburiyatlari va javobgarligini, 
shuningdek loyihani ijro etishning boshqa shartlarini belgilab beradigan davlat 
sherigi va xususiy sheriklar oʻrtasida imzolangan yozma shartnomadir.

Oʻzbekiston Respublikasining yangi tahrirdagi Fuqarolik kodeksini (FK) 
101-moddasiga koʻra, bitimlar deb, fuqarolar va yuridik shaxslarning fuqarolik 
huquq va burchlarini belgilash, oʻzgartirish va bekor qilishga qaratilgan 
harakatlarga aytiladi.

Bitim va shartnoma oʻrtasida muayyan bir farqlar mavjud. Bitim toʻgʻrisida 
FKning 101-moddasida berilgan taʼrifda u bitim tuzuvchilarning harakatlaridan 
iborat ekanligi belgilangan. Shartnoma esa FKning 353-moddasiga asosan ikki 
yoki bir necha shaxsning kelishuvi natijasida yuzaga keladi. Demak, shartnoma 
va bitim oʻrtasidagi farqlardan biri shundaki, bitim harakatdan kelib chiqsa, 
shartnomada ushbu harakatning oʻzi kifoya boʻlmay, ikki yoki undan ortiq 
shaxsning kelishuvi ham talab etiladi.

Bitim muayyan bir huquqiy oqibat tugʻdirishi, uning vositasida huquqiy 
natijaga erishilishi bilan qolgan yuridik faktlardan farqlanadi va shu sababdan 
bitimni “erk bayonnomasi”, deb ham atash mumkin. Davlat tashkilotlari va 
fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish organlari ham belgilangan huquqiy 
oqibat va natija keltiruvchi hujjatlar qabul qila oladi, biroq ularda aynan erk 
muxtoriyati - ishtirok etuvchilarning umumiy xohishi mavjud emas hamda 
ularga nisbatan bitimlar toʻgʻrisidagi barcha uchun umumiy boʻlgan qoidalarni 
qoʻllab boʻlmaydi.

Davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston Respublikasi Maktabgacha taʼlim 
vazirligini tashkil etish toʻgʻrisida” 2017-yil 30-sentyabrdagi PQ-3305-son 
qaroriga asosan 2017-yilda Maktabgacha taʼlim vazirligi tashkil etilgan.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Yangi Oʻzbekiston maʼmuriy 
islohotlarini amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” 2022-yil 
21-dekabrdagi PF-269-son Farmoniga koʻra, Maktabgacha taʼlim vazirligi 
negizida Oʻzbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
huzurida Maktabgacha taʼlim agentligi tashkil etildi.

Bugungi kunda, Maktabgacha taʼlim agentligi maktabgacha taʼlim sohasida 
yagona davlat siyosatini ishlab chiqish va uni amalda joriy etish, oʻquv 
jarayonida yangicha pedagogik texnologiyalarni, moddiy-texnika bazasini 
yanada rivojlantirish va maktabgacha taʼlim tashkilotlari tarmogʻini oshirish, 
ularni oʻquv-uslubiy, didaktik materiallar bilan taʼminlash va pedagog ishchi 
xodimlarning malakasini oshirish boʻyicha muhim maqsad va vazifalarni 
bajarib kelmoqda.

Maktabgacha taʼlim tizimi ayni paytda yurtimizdagi 3 yoshdan 
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7 yoshgacha boʻlgan 2,10 million bolani qamrab olgan boʻlib, bu 
maktabgacha yoshdagi bolalarning 72 foizini tashkil etadi. Taqqoslab koʻradigan 
boʻlsak, 2017-yilda 708 ming nafar, yaʼni 27,7 foiz bola maktabgacha taʼlim 
tashkilotlariga qamrab olingan edi.

Shuningdek, hozirda respublikamizning barcha hududlarida maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari sonining oʻsishida ijobiy koʻrsatkichlar kuzatilmoqda. 
Hozirda respublikada 33 402 ta maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyat 
koʻrsatmoqda. Xususan, 2017-yilda ularning soni 5 211 tani tashkil etgan. 
Bundan tashqari, “Oʻzbekiston Respublikasi maktabgacha taʼlim tizimini 
2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qaroriga muvofiq, 2030-yilga kelib 
maktabgacha taʼlimga maktabgacha yoshdagi bolalarning 80,8 foizini qamrab 
olish rejalashtirilgan.

Prezidentimiz tomonidan ajratilgan keng imtiyozlar zamirida oʻtgan uch 
yil mobaynida maktabgacha taʼlim tizimi rivojiga mustahkam zamin yaratildi. 
Natijada Maktabgacha taʼlim tizimining meʼyoriy-huquqiy bazasi sezilarli 
darajada takomillashtirildi. Vazirlik tashkil etilganidan buyon tizimning barcha 
yoʻnalishlarida 109 ta normativ-huquqiy hujjat qabul qilindi. Bular jumlasiga 
uchta qonun, ikkita Prezident Farmoni, yigirmata Prezident Qarorlari, 52 ta 
Vazirlar Mahkamasining qarorlari, 9 ta Vazirlar Mahkamasining farmoyishlari, 
23 ta idoraviy hamda boshqa meʼyoriy-huquqiy hujjatlar kiradi. Bu hujjatlarning 
barchasi amaliy harakatlar uchun qoʻllanma, shuningdek, Respublika 
maktabgacha taʼlim tizimining barqaror ravnaq topishiga zamin boʻlib xizmat 
qiladi.

Bundan tashqari, tizimda qamrov koʻrsatkichi past boʻlgan hududlar, 
shuningdek, maktabgacha taʼlim tashkilotlari tarmogʻi yetarlicha 
rivojlantirilmagan, demografik oʻsish surʼatlari yuqori boʻlgan hududlarda 
qamrovni oshirish vazifasi turibdi.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlariga qamrovni oshirishda mamlakatimiz 
byudjetidan ajratilgan mablagʻlar hisobiga investitsiya dasturlari doirasida 
yangi davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari tashkil etib kelinar, biroq bu 
yetarli emas. Chunki, qamrovni oshirishning eng samarali yoʻllaridan biri, 
bu shubhasiz sohaga xususiy sektorni jalb qilishdir. Xususiy sherikka, yaʼni 
tadbirkorlarni jalb etishning yoʻli bu ularga keng miqyosida imtiyozlar 
ajratishdir.

Yuqoridagi muammolarni hal qilish uchun Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining “Maktabgacha taʼlim tizimini yanada ragʻbatlantirish 
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va rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” 2018-yil 5-apreldagi PQ-3651-
son qarori qabul qilindi. Mazkur qaror qabul qilinishi orqali maktabgacha taʼlim 
tizimida ilk marta davlat-xususiy sheriklik loyihalarini tashkil etish, ularni 
moliyalashtirish, ularga beriladigan imtiyozlar hamda davlat-xususiy sheriklik 
loyihalarining turlari batafsil ochib berilgan.

Qarorga asosan maktabgacha taʼlim sohasida davlat-xususiy sheriklikning 
quyidagi shakllarini joriy etilgan:

nodavlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarining bino-inshootlarini qurish 
maqsadida yer uchastkalarini bepul asosda ijaraga berish;

davlat mulki hisoblangan boʻsh turgan obyektlarni, shu jumladan faoliyat 
koʻrsatmayotgan davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarining bino-inshootlarini 
“nol” xarid qiymati boʻyicha sotish;

but qilinmagan davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarining ishlatilmayotgan 
bino-inshootlarini (yoki bir qismini) uzoq muddatga tekin foydalanish uchun 
xususiy sheriklarga berish;

faoliyat yuritayotgan davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari hududidagi yer 
uchastkalarini ijaraga tekinga berish;

faoliyat yuritayotgan davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarining yer 
uchastkalarini qayta qurish va jihozlash hamda keyinchalik otaliqqa olish sharti 
bilan nodavlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari obyektlarini qurish uchun 
tekinga taqdim etish;

konsessiya asosida qurish, rekonstruksiya qilish, taʼmirlash va jihozlash 
uchun ijaraga yer uchastkasi yoki bin-inshootlarini ajratish;

xususiy sherikka tegishli boʻlgan mulk negizida tashkil etilgan nodavlat 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarini moddiy tomondan taʼminlash shaklidagi 
davlat-xususiy sheriklikni amalga oshirish;

oilaviy asosdagi nodavlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarini moliyaviy, 
texnik va uslubiy jihatdan taʼminlash shaklidagi davlat-xususiy sheriklikni 
amalga oshirish;

otaliq shaklidagi filantropik faoliyat tarzida davlat-xususiy sheriklikni 
amalga oshirish;

xususiy sherikka tegishli yer va bino-inshootlarda nodavlat maktabgacha 
taʼlim tashkilotini tashkil etish shaklidagi davlat-xususiy sheriklikni amalga 
oshirish.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada davlat-xususiy sheriklik tushunchasi, shakllari, maktabgacha taʼlim tizimida uning 

joriy etilishi hamda bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimida davlat-xususiy sherikchilik asosida 
qilingan ishlar tahlili keltirilgan. 

РЕЗЮМЕ
В данной статье представлены понятие государственно-частного партнерства, его формы, его 

реализация в системе дошкольного образования, а также проведен анализ работы, проводимой на 
основе государственно-частного партнерства в системе дошкольного образования сегодня.

SUMMARY
 This article presents the concept of public-private partnership, its forms, its implementation in 

the preschool education system, and also analyzes the work carried out on the basis of public-private 
partnership in the preschool education system today.


